HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 170/NQ-HĐND
	Biên Hòa, ngày 02 tháng 07 năm 2010

NGHỊ QUYẾT
VỀ KẾ HOẠCH BIÊN CHẾ HÀNH CHÍNH VÀ BIÊN CHẾ SỰ NGHIỆP TỈNH ĐỒNG NAI NĂM 2011

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
KHÓA VII - KỲ HỌP THỨ 19
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND được Quốc hội thông qua ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Nghị định số 71/2003/NĐ-CP ngày 19/6/2003 của Chính phủ về phân cấp quản lý biên chế hành chính, sự nghiệp Nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 21/2010/NĐ-CP ngày 08/3/2010 của Chính phủ về quản lý biên chế công chức;
Căn cứ Thông tư số 89/2003/TT-BNV ngày 24/12/2003 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn thực hiện về phân cấp quản lý biên chế hành chính, sự nghiệp Nhà nước;
Xét Tờ trình số 4938/TTr-UBND ngày 22/6/2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về kế hoạch biên chế hành chính, sự nghiệp tỉnh Đồng Nai năm 2011; báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế và ý kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại tổ và tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 4938/TTr-UBND ngày 22/6/2010 của UBND tỉnh về kế hoạch biên chế hành chính, sự nghiệp tỉnh Đồng Nai năm 2011 (kèm theo Tờ trình 4938/TTr-UBND). Trong đó cần lưu ý chỉ tiêu biên chế và chỉ tiêu hợp đồng lao động năm 2011 và biên chế dự phòng, cụ thể là:

1. Chỉ tiêu biên chế năm 2011 là: 43.607 chỉ tiêu, trong đó:

- Biên chế hành chính là: 3.475 chỉ tiêu.

- Biên chế sự nghiệp là: 40.132 chỉ tiêu.

2. Chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính phủ là: 3.864 chỉ tiêu, trong đó:

- Khối hành chính là: 275 chỉ tiêu.

- Khối sự nghiệp là: 3.589 chỉ tiêu.

3. Biên chế dự phòng

Cho phép UBND tỉnh dự phòng 1% tổng biên chế sự nghiệp năm 2011 là  430 chỉ tiêu để có biên chế kịp thời bổ sung cho các đơn vị sự nghiệp thành lập hoặc phát sinh nhiệm vụ trong năm 2011.

4. Trong khi chờ các văn bản hướng dẫn thực hiện Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ, HĐND tỉnh nhất trí tiếp tục hỗ trợ kinh phí hoạt động năm 2011 cho các tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp theo Quyết định số 268/QĐ-UBND ngày 26/01/2010 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc hỗ trợ kinh phí hoạt động năm 2010 đối với các tổ chức hội là 82 chỉ tiêu.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

- Giao Ủy ban nhân dân tỉnh căn cứ biên chế công chức của Bộ Nội vụ giao năm 2011 trình Thường trực HĐND tỉnh quyết định giao chỉ tiêu biên chế công chức cho các cơ quan, đơn vị trong tỉnh và quyết định giao biên chế sự nghiệp cho các đơn vị sự nghiệp trong tỉnh theo thẩm quyền; tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra đối với các cơ quan, đơn vị được giao biên chế.

- Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh thực hiện chức năng giám sát theo quy định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa VII, kỳ họp thứ 19 thông qua.

Nghị quyết có hiệu lực thi hành kể từ ngày HĐND tỉnh thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Trần Đình Thành